
1

Vážení spoluobčané,

Dnes mám pro vás fantastickou zprávu, jejíž důležitost 
se dá přirovnat snad jen s přijatou dotací na Dům s pečova-
telskou službou. Město Svoboda nad Úpou uspělo žádostí 
o evropské peníze  se svým projektem na dopravní termi-
nál. Výsledek byl vynikající, náš projekt dostal, ze 
všech předložených, nejvíc bodů z regionu Seve-
rovýchod (mapku vám ukážeme na jiném místě 
novin). Projekt, který vážil několik kilogramů, na 
kterém pracovala velká část úřadu, rád vyzdvihnu 
především Ing.Hůrku a Bc.Balcarovou, dále Sil-
niční projekt Brno s Ing.Drncem a p.Černý z Cen-
tra evropského plánovaní.

Proč jsme se pustily do  terminálu?  Na dotace z 
evropských fondů jsou každý rok vypsány operační 
programy a když jsem jednal s ředitelkou evrop-
ského plánování v Hradci Králové před rokem a 
půl, tak mně poradila vybrat ten nejschůdnější pro naše 
město, různé hotelové, rekreační aj. jsou doslova přecpá-
ny žádostmi, tak jsme se pustili do práce. Program -Rozvoj 
dopravní infrastruktury měl připraveno kolem půl miliardy 
pro 3 kraje, přičemž skoro o polovinu žádala Česká Třebo-
vá. Vzhledem k tomu, že jsme na projektu pracovali asi 14 
měsíců, tak jsme byli připraveni předložit vše požadované, 

včetně stavebního povolení. Mnoho měst a obcí to nestih-
lo a nemohlo se tohoto programu zúčastnit, protože pou-
hé sledování, kdy bude vyhlášena výzva k podání žádosti, 
nestačí. Příprava také stojí nemalé prostředky, nás to stálo 
cca 1,1 milionu korun, které při  schválení budou z velké 
části vráceny.

Co jsme tedy získali? Na projekt výstavby dopravního 
terminálu Svoboda je přidělena dotace 31 946 310.-Kč, 
celkové výdaje stavby pak budou 34 536 552.-Kč. Rada již 
schválila mandátní smlouvu s fi rmou na výběrové řízení 
dodavatele stavby a můžeme začít.

Druhá příjemná zpráva je, že jsme konečně zaplatili 
most na Nový Svět. Z Královéhradeckého kraje jsme ještě 

včas obdrželi dotaci 3 mil.Kč a doplatili cca 2,5 ze 
svého. Most je již i zkolaudován.

Pomalu se chystáme  na zimu, připravujeme techni-
ku a nezapomeňme, že Svoboda bude určitě v zóně, 
kde budou povinné zimní pneumatiky, což je pro 
mnohé z vás samozřejmostí již dávno a to je dobře. 

Ing.Milan Oravec
Starosta města

XIX. ročník, číslo 708 - říjen 2008

Vydavatel: Město Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474; Reg. číslo: MK ČR E 12866



S V O B O D A  F Ó R U M

2

Ř Í J E N  2 0 0 8



S V O B O D A  F Ó R U M

3

Ř Í J E N  2 0 0 8

MĚSTO SVOBODA NAD ÚPOU
U S N E S E N Í   Z  34. JEDNÁNÍ RADY 

MĚSTA SVOBODA NAD ÚPOU 
ZE DNE 25.9.2008 OD 8,15 HODIN

133/34/08 Rada města schvaluje:
 a) založení bankovního účtu pro paní 

Vladimíru Kirchhofovou, která bydlí v 
DPS a jejímž je město opatrovníkem (opa-
trovnictví na základě plné moci převedeno 
na organizaci Dům s pečovatelskou 
službou). Podmínky viz zápis.

 b) Obsazení pracovního místa provozní 
účetní v Domě s pečovatelskou službou 
paní Růženou Feltovou od 1.10.2008

 c) Obsazení pracovního místa kuchař/ka v 
Domě s pečovatelskou službou paní Marií 
Schleichovou od 1.10.2008

 d) Pověřit profesionální fi rmu výběrem do-
davatele stavby „Autobusové nádraží ve 
Svobodě nad Úpou“

 e) Plán účetních odpisů pro nově nakoupený 
majetek příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola ve Svobodě nad 
Úpou (kolotoč umístěný v zahradě MŠ a 
městečko TRIS umístěné v zahradě MŠ)

 f) Umístění reklamní tabule restaurace Ta-
tranka na veřejném prostranství u mostu 
na konci Lipové Aleje

 g) Vyplacení odměny řediteli příspěvkové or-
ganizace Základní škola a mateřská škola 
ve Svobodě nad Úpou panu Mgr. Hainišovi 
za školní rok 2007/2008 (viz zápis)

134/34/08 Rada města bere na vědomí:
 a) výroční zprávu příspěvkové organizace 

Dům s pečovatelskou službou ve Svobodě 
nad Úpou za rok 2007

 b) informaci starosty města o schválení dot-
ace na projekt „Autobusové nádraží ve 
Svobodě nad Úpou“

135/34/08 Rada města pověřuje:
 a) hlavní účetní MěÚ paní Bc. Ivanu Bal-

carovou přítomností při předávání 
agendy Domu s pečovatelskou službou 
nové ředitelce ve dnech 29.9 – 30.9.2008, 
při inventarizaci majetku a účetnictví a 
zaškolením nových pracovníků DPS

 b) starostu města připravit podklady spojené 
s výběrem dodavatele stavby „Autobusové 
nádraží ve Svobodě nad Úpou“

 c) starostu města projednat žádost Spor-
tovního klubu SOFTBAL-BASEBALL 
o sponzorský příspěvek se zástupcem 
žadatele (viz zápis)

 d) paní Martu Vlčkovou,účetní MěÚ 
sestavením návrhu na jmenování 

inventarizačních komisí pro provedení 
inventarizace veškerého hmotného i ne-
hmotného majetku vlasního Města Svo-
boda nad Úpou

 e) starostu města jednání s ředitelem 
a.s.Vodovody a kanalizace o vyřešení situ-
ace na Novém Světě a v Lipové Aleji

 f) starostu města řešit situaci s topením v 
budově MŠ ve Svobodě nad Úpou vzhle-
dem k enormně vysokým platbám za plyn 
(zastaralé)

 g) Ing. Hůrku prověřit možnost zvětšení 
prostor v budově MŠ rekonstrukcí půdních 
prostor

 h) Ing. Hůrku zajistit prověření stavu stromů 
v okolí MŠ

Hlasování o usnesení:    pro: 5      proti: 0      zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 10,30 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 26.9.2008. Příští jednání se uskuteční dle 
pozvánek.

 Ing. Jiří Špetla Ing. Milan Oravec
 místostarosta  starosta města

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji za projevenou účast nad ztrátou manžela Josefa 
Staňka.    Marie Staňková

INZERÁT

Přijmeme pracovní sílu do pekařství / pekař + podle 
potřeby řidič/, noční směna, nástup ihned nebo podle do-
hody. Nutný řidičský průkaz skupiny B

Info: tel.: 499816424, na adrese: Palackého 85, Trutnov

ZPRÁVA Z NOVIN

Poplatky u lékaře …
Hospodářské noviny, pondělí 21.10.08

V Královehradeckém kraji bude velká většina platit 
poplatky dál a dokonce dle vyjádření nového hejtmana 
France (sociální demokracie) jejich plošné zrušení ani ve 
volebním programu neměli.

MĚSTO SVOBODA NAD ÚPOU
U S N E S E N Í   Z  35. JEDNÁNÍ RADY 

MĚSTA SVOBODA NAD ÚPOU 
9.10.2008 OD 8,15 HODIN

136/35/08 Rada města schvaluje:
 a) navýšení kapacity uživatelů pečovatelské 

služby v Domě s pečovatelskou službou ve 
Svobodě nad Úpo na 80 uživatelů

 b) zveřejnění záměru odkoupení  poloviny 



S V O B O D A  F Ó R U M

4

Ř Í J E N  2 0 0 8

p.p.č.13/2 o výměře 276 m2 v k.ú.Maršov 
2 od paní Věry Bajburinové

 c) zveřejnění záměru prodeje poloviny 
p.p.č.388/2 v k.ú.Maršov 2

 d) zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.318/1 
o výměře 450 m2 v k.ú.Svoboda nad 
Úpou

 e) zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.697/1 
o výměře 1 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou

 f) zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.641/1 
v k.ú.Maršov 1

 g) zveřejnění záměru prodeje p.p.č.640 o 
výměře 185 m2 v k.ú.Maršov 1

 h) zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.123/1 
o výměře 32 m2 v k.ú.Maršov 2

 i) prominutí nájemného za starý elektrický 
bojler v čp.510 v ul.5.května

 j) napojení zahradních chat v lokalitě 
k.ú.Maršov 2 na budovanou kanalizaci

 k) nabídku fi rmy EPRO na rekonstrukci 
VO-výměna 2 sloupů v Úpské ulic

 l) umístění elektrického vedení stavby 
„H.Maršov-Pec pod Sněžkou“ – kvn 2x35 
kV

 m) položení žlabovek a potrubí na svod 
dešťové vody na Novém Světě

 n) malování chodeb v bytových domech 
čp.510 a 302 fi rmou MALPONA 
Vrchlabí.Fianancovat z účtu bytového 
hospodářství

 o) valorizaci mzdy za obsluhu plynové kotel-
ny v čp.510 od 1.1.2009 na 600,- hrubého 
měsíčně

 p) kompenzaci za výrobu kuchyňské linky na 
ubytovně na městském stadionu,kterou 
hradil nájemce budovy.Výše nákladů za 
výrobu linky budou započteny na úhradu 
dlužného nájemného

 q) návrh na složení inventarizační komise 
pro inventarizaci majetku Města Svoboda 
nad Úpou za rok 2008(příloha originálu 
zápisu)

 r) návrh na odpis nepoužitelného nebo 
zdevastovaného majetku HIM a DHIM 
(příloha originálu zápisu)

 s) převod zvýšeného příspěvku ve výši 
389.000,- Kč pro ZŠ na rekonstruk-
ci dětského hřiště u MŠ (schváleno 
rozpočtovým  opatřením č. 2/2008) na 
investiční příspěvek města příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská 
škola Svoboda nad Úpou

 t) Mandátní smlouvu mezi Městem Svo-
boda nad Úpou a panem Milošem 
Haasem,členem Sdružení SVS Malé 
Svatoňovice, jejímž předmětem je pro-
vedení výběrového řízení na dodavatele 
stavby „Autobusové nádraží ve Svobodě 
nad Úpou“ pro Město Svoboda nad Úpou 
(příloha originálu zápisu)

137/35/08 Rada města bere na vědomí
 Informaci ředitelky Domu s pečovatelskou 

službou o dnech, kdy nebude vzhledem ke 
svému studiu přítomna na pracovišti

138/35/08 Rada města pověřuje
 Ing. Hůrku zdokumentováním závad na ko-

munikaci a veřejném osvětlení, které vznikly 
při budování kanalizace na Novém Světě

139/35/08 Rada města doporučuje Zastupitelstvu města:
 a) vyhovět žádosti pana Jakuba Havláska a 

odprodat část p.p.č.123/1 společně i jeho 
bratrovi panu Jiřímu Havláskovi

 b) odprodat p.p.č.825/3 v k.ú.Svoboda nad 
Úpou a stanovit podmínky prodeje

140/35/2008 Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu města:
 a) prodej p.p.č. 38/1 o výměře 1126 m2 v k.,ú.

Maršov 1
 b) prodej části p.p.č. 489/4 o výměře 520 m2 

v k.ú.Maršov 1
 c) prodej části p.p.č.60 o výměře 100 m2 v 

k.ú.Maršov 1
 d) prodej p.p.č. 157/2 v k.ú.Svoboda nad 

Úpou

Hlasování o usnesení:      pro: 5      proti: 0      zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 11,00 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 13.10.2008. Příští jednání se uskuteční dne 
23.10.2008 od 8,15 hodin.

 Ing. Jiří Špetla Ing. Milan Oravec
 místostarosta  starosta města

HISTORICKÉ PODZEMÍ
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Dne 30. 10. 2008 se od 16.30 hod ve velké zasedací síni 
zámku ve Vrchlabí, uskuteční první ze čtyřdílného cyklu 
přednášek. Přednášet bude pan RNDr. Radko Tásler a 
řeč bude o podzemí Královehradeckého kraje. Běžným 
návštěvníkům je valná většina podzemních objektů 
nepřístupná. Přijměme proto pozvání a alespoň pomocí fo-
tografi í a poutavého vyprávění se na chvíli ponořme do tajů 
a záhad, které naše podzemí skýtá. Vstup na přednášku je 
zdarma.

CYKLUS POPULÁRNĚ-VĚDECKÝCH 
PŘEDNÁŠEK

Od října do konce roku 2008 bude Správa KRNAP ve 
spolupráci s MěÚ ve Vrchlabí pořádat již druhý ročník 
populárně-vědeckých přednášek „Zámek”. Letos jsou na 
programu čtyři přednášky, na které je stejně jako v minulém 
roce VSTUP ZDARMA. A co nás letos na zámku čeká? 
Nejprve nás speleolog pan Dr. Tásler vezme do královeh-
radeckého podzemí a poté se spolu s panem Dr. Kvačkem, 



S V O B O D A  F Ó R U M

5

Ř Í J E N  2 0 0 8

paleontologem z Národního muzea v Praze, vydáme 
na prohlídku života kolem křídové řeky. Průvodcem po 
deštných pralesích Papui-Nové Guineje nám bude pan prof. 
Novotný z Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
aby celý cyklus skončil opět v Krkonoších, totiž přednáškou 
pana Dr. Materny, který nám přiblíží život krkonošských 
klíšťat.

Přednášky se uskuteční v zasedací síni vrchlabského zám-
ku ve Vrchlabí v následujících termínech:

Jméno přednášejícího Termín přednášky Název přednášky

RNDr. Radko Tásler 30. 10. 2008 v 16.30h Historické podzemí 
Královéhradeckého 
kraje

RNDr. Jiří Kvaček, CSc. 11. 11. 2008 v 16.30h Život kolem křídové 
řeky

prof. RNDr. Vojtěch 
Novotný, CSc.

27. 11. 2008 v 16.30h Ekologie rostlin, 
zvířat a lidí v pralesích 
Papui-Nové Guineje

Mgr. Jan Materna, Ph.D. 11. 12. 2008 v 16.30h Klíšťata v Krkonoších

SPORTOVNÍ ZPRÁVY

Patrioti Liberec jsou v Extralize!
Výkony Patriotů nás vždycky nesmírně zajímají, protože v 
týmu hraje celá plejáda odchovanců našich klubů – Sparks 
BAK Mladé Buky, SB Svoboda a DTJ Trutnov. V sobotu 
se ještě neslavilo, ale v neděli již Patrioti soupeře dokonale 
rozebrali a jsou v Extralize 2009. Na jejich stránkách 
jsme podrobnosti o jejich zápasech nenašli (autoři we-
bových stránek zřejmě ještě slaví) – a tak dáváme slovo 
domácím:
Sobotní vítězství na záchranu nestačilo
Za nepříznivého stavu 0:2 na zápasy nastupovali blanenští 
baseballisté, tentokrát v domácím prostředí, k dalším ut-
káním vyřazovací barážové série, hrané na tři vítězná ut-
kání. V sobotním utkání se jim podařilo zvítězit.
Black Hill Blansko : Patriots Liberec 3 - 0!
Blanenský juniorský nadhazovač Jan Kostrhůn podal v 
tomto utkání doslova životní výkon. Odházel kompletní 
zápas - celých devět směn a nedovolil soupeři ani jeden 
doběh. Bezchybná hra obrany jeho výkon podpořila. 
Vynikající zákroky Jana Felkla na spojce a Ondřeje Kon-
valinky v zadním poli ocenili diváci i soupeř. Blansko 
však nevyužilo všechny možnosti ke skórování. I v tomto 
vítězném zápase se projevila slabá útočná hra na pálce, 
která provázela tým po celou sezónu. O bytí a nebytí v 
extralize se tedy rozhodovalo až v nedělním duelu.
Black Hill Blansko : Patriots Liberec 1 - 13
Za Black Hill začal nadhazovat Mirek Konvalinka. Hned 
v úvodní směně však hráči Liberce získali dva doběhy. 
Blanenští v prvních dvou směnách nevyužili možnosti 
skórovat, přesto, že měli běžce ve skórovací pozici. Když 
ve druhé a třetí směně přidali Patrioti znovu po bodu a 
naplnili mety, poslal trenér Krejčíř na nadhazovací kopec 
sedmnáctiletého Jarka Němce. Ten velký tlak soupeře 
zastavil. Hráči Black Hill v dohrávce čtvrté doběhli pro 

první bod. Potom však Severočeši odpaly Hickse, Ben-
netta a nejlepšího hráče týmu Drábka šli do vedení 6:1. To 
blanenský tým srazilo do kolen a Patriots Liberec si pak 
už snadno dokráčeli pro postup do nejvyšší baseballové 
soutěže. Patriotům samozřejmě gratulujeme. Získali jsme 
od Filipa Procházky aktuální fotografi e i s legendárním 
hráčem, koučem a trenérem Anthony Bennettem. O vík-
endu se koná v Liberci velká oslava spojená se zápasy ve 
slowpitchi. Honza Drábek slíbil, že na webové stránky 
Patriotů dodá fotografi e.
Tým mužů SB Svoboda hraje v sobotu doma (na hřišti
v Mladých Bukách) poslední zápas baráže o ČML s 
pražským týmem Titans Praha B. Utkání začíná ve 14 ho-
din. Srdečně zveme všechny příznivce baseballu. 

SOFTBAL, BASEBALL
Na stadionu probíhají pravidelné tréninky softbalu: 
žákyně a kadetky v pondělí a středu od 16.30 (trenérky 
Jarča Andělová a Alena Kopecká) muži a ženy v pátek od 
17.30 hod. (trenéři Slávek Anděl a Martin Vachek) base-
ball – každý pátek od 16ti hodin 

SOFTBAL
Se žáky ZŠ Svoboda jsme dohodli pravidelné softbalové 
tréninky na středu od 16 hodin. Rádi bychom naučili svo-
bodské žáky a žákyně hrát slowlpitch (softbal s lehkým 
nadhozem) a Teeball ještě během října, abychom mohli o 
podzimních prázdninách uspořádat školní turnaj. Dohodli 
jsme se s mladobuckými hráči a hráčkami na spolupráci. 
Připomínám, že trénujeme každou středu od 16 hod.

JUNIORSKÁ REPREZENTACE BASEBALLU
Letos nemáme trenérům reprezentace co nabídnout. 
Bohužel jsou Koudy (Lukáš Koudelka) a Čuky (Jan 
Čukan) o rok starší. Oba mají dokonalou atletickou 
průpravu, výborné výkony a hrají za mužský tým. Mladší 
hráči ročníků 91-93 zase nemají potřebné technické a 
herní parametry. Škoda, že rychlíci z 8. a 9. třídy mají fyz-
ické předpoklady, ale nehrají ještě baseball. Pročtěte si 
požadavky na fyzičku – a začněte docházet do tréninků 
baseballu, pokud se chcete podívat do světa sportu. Před 
pár desítkami let jsme byli vždy zásobárnou žákovských, 
juniorských i dospělých reprezentačních týmů. Jak je tvrdý 
oříšek dostat se dnes do reprezentace, můžete posoudit 
sami, když si pročtete požadavky na fyzickou vyspělost 
juniorů, kteří mají šance na zařazení do České juniorské 
reprezentace v baseballu. Reprezentační týmy vedou vel-
mi kvalitní trenéři – a pravidelně dokáží připravit své týmy 
tak, že bojují na špici evropského baseballu. Pozvánku 
trenérů repre berte jako cíl pro svou přípravu:

TESTY HRÁČŮ PRO JUNIORSKOU REPREZENTACI
Zveme tímto hráče ročníku 1991,1992,1993 na výběry do 
juniorské reprezentace, které se uskuteční V NEDĚLI 2. 
LISTOPADU OD 11,00 HOD v Praze Dejvicích – sta-
dion Kotlářky Praha (staré hřiště Kotlářky).
Program testů :
10 – 10,30 zahájení, prezentace, příprava



S V O B O D A  F Ó R U M

6

Ř Í J E N  2 0 0 8

10,30 – 11,00 rozcvičení, warm – up
11,00 – cca 15,00 fyzické testy
běh: 30 m z pozic + krádež, 60 m, Cooper test člunkový 
běh, obratnost, dynamika – skok z místa, fl exibilita, hod 
Mbalem, silové testy – shyby nadhmat, leg press,triceps, 
incline BP, břicho Prosíme trenéry, aby na testy neposí-
lali hráče, kteří nejsou dobře fyzicky připraveni a nebu-
dou schopni zvládnout základní vstupní test, kterým bude 
výběr začínat a to během na 60 metrů (max. čas 8,5 s) a 
skokem z místa sounož (min. 220cm – pata). Po těchto 
dvou disciplinách budou hráči, kteří nesplní limit vyřazeni, 
aby bylo dost času prověřit lépe připravené jedince. Tým 
Patriots Liberec bude v Extralize potřebovat stálý přísun 
nových hráčů. Je to výzva pro všechny kluky.

HRAJETE STREETBALL?
Poprvé jsem viděl hrát basketbal na ulici v Amsterdamu 
v roce 1986. Fascinovalo mě, s jakým zanícením a dobré 
pohodě hráli černí i bílí mladíci bez rozhodčích a bez 
pravidel. To jsem ještě netušil, že se podobně hraje na 
ulicích amerických měst a hlavně černošských sídlišť – a že 
tahle zajímavá hra dorazí o pár desítek let i k nám. Hned 
jakmile jsem nastoupil na školu v Mladých Bukách jsme 
s ochotnými zaměstnanci obecního úřadu a žáky post-
avili na dvorku ve škole volně přístupny koš, na kterém 
si denně party kluků užívaly kouzlo streetballu.Pozvánku 
na streetballový turnaj jsme dostali od kolegy Balcara z 
Havlovic – a tam jsme se naučili pravidla hry. Škoda, že 
při rekonstrukci školy jsme přišli o hřiště. Také na hřišti u 
svobodské školy zmizely konstrukce.
Víte, co říká encyklopedie o streetballu?
Streetball vznikl už v roce 1891 ve státech a později se 
rozšířil do celého světa. V USA začali hrát streetball kluci 
z ulice. Kluci, kteří si chodit do teamu buď nemohlidovolit 
nebo o to neměli zájem, protože být v teamu znamená 
povinnosti a dodržování jistých pravidel. A to jepřesně ten 
rozdíl mezi basketem a streetem. Jestli jste si mysleli, že 
je to v tom, že se hraje 12 minut na jeden koš, nebo v tom, 
že je to 3 na 3, tak jste vedle. Hlavní rozdíl je ve svobodě. 
Nemusíte chodit na předem stanovené tréninky, nemusíte 
se učit co nechcete a co vás nebaví. To je ten hlavní důvod 
proč se Streetball ujal ve čtvrtích jako je Brooklyn, Bronx 
nebo Harlem.

  
FOTBAL
Ve 12. kole OP hostí MFC Svoboda FC Vrchlabí B! 
EXE REALITY OP mužů 2008:
1. kolo 9.8. MFC Svoboda – SK Kunčice 4 – 2
2. 16.8. Ba Radvanice – MFC Svoboda 2 – 0
3. 23.8. MFC Svoboda – Ji Kocbeře 1 – 1
4. 30.8. MFC Svoboda – FC Ml. Buky 1 – 4
5. 3.9. Ji Libeč – MFC Svoboda 0 – 2
6. 6.9. FK Dol. Kalná – MFC Svoboda 0 – 0
7. 13.9. MFC Svoboda – Ta Hostinné 0 – 3
8. 20.9. Ji Podhůří – MFC Svoboda 0 – 1
9. 24.9. MFC Svoboda – Sp Pilníkov 2 – 0

10. 27.9. MFC Svoboda – So B. Třemešná 3 – 4
11. 4.10. So St. Buky – MFC Svoboda 0 – 0
12. 11.10. MFC Svoboda – FC Vrchlabí B
13. 15.10. So Kunčice – MFC Svoboda
14. 18.10. So Vítězná – MFC Svoboda
15. 25.10. MFC Svoboda – Baník Rtyně
16. 1.11. FK Poříčí - MFC Svoboda
17. 8.11. MFC Svoboda – Ba Radvanice

Dorost hraje příští víkend doma s Jiskrou Hor. Maršov
1. 23.8. MFC Svoboda – So Bílá Třemešná 1 – 2
2. 30.8. MFC Svoboda – So Chotěvice 0 – 1
3. 6.9. Ji Kuks – MFC Svoboda 5 – 1
4. 13.9. MFC Svoboda – Ta Hostinné 1 – 3
5. 14.9. So Prosečné – MFC Svoboda 3 – 2
6. 20.9. MFC Svoboda volno
7. 27.9. MFC Svoboda – Ji Hor. Maršov 6 – 2
9. 11.10. MFC Svoboda – FK Volanova

Mladší přípravka 4+1 zvítězila ve Rtyni nad domácím 
týmem 5 - 3 a nad béčkem Hostinné 6 – 2 a je stále na čele 
Další turnaj má naše přípravka tuto neděli 11.11. doma. 
Žáci ze Svobody hrají v týmu FC Mladé Buky. Mladší 
porazili So Vítězná 5 – 2 a jsou na čele aktuální tabulky, 
starší žáci v OP remízovali s Lánovem 1 – 1 a jsou v ak-
tuální tabulce na čtvrtém místě se ztrátou pěti bodů na 
vedoucí tým. (fotky dodáme v příštím čísle SE).

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Testování žáků 6. třídy
V těchto dnech bylo dokončeno testování záků 6. třídy 
ve spolupráci se společností Scio. Jedná se o prověření 
znalostí z matematiky, českého jazyka a obecných studi-
jních předpokladů. Žáci i jejich rodiče budou s výsledky 
seznámeni.

Kontrola z Krajské hygienické stanice
Dne 10.10.2008 proběhla v naší školní jídelně kontrola z 
hygieny. Všechny kontrolované prostory byly bez závad. 
Kontrola byla s naší školní jídelnou velmi spokojena.

Přírodovědný klokan - celostátní soutěž
Ve středu 1.10. proběhlo na naší škole školní kolo celos-
tátní soutěže Přírodovědný klokan.
Této soutěže se zúčastnili všichni žáci 8.-9. ročníku. Max-
imální počet bodů byl 120.
 
Pořadí:
1. Lucie Horváthová 79 b.
2. Tereza Horáková 70 b.
3. Jan Juhász 68 b.
 
Vítězům gratulujeme !



S V O B O D A  F Ó R U M

7

Ř Í J E N  2 0 0 8

 VÝSLEDKY OLYMPIÁDY

Atletika
Atletika čtyřboj 1. třída chlapci 
1. Kraus Tomáš ZŠ Svoboda
2. Dudek Jan ZŠ Svoboda
3. Kábrt Ladislav ZŠ Svoboda
4. Heider ZŠ HM
5. Fleischer Leonard ZŠ Svoboda
6. Tlachač Jonáš ZŠ Svoboda
7. Duda Filip ZŠ Svoboda
8. Vinčálek Josef ZŠ Svoboda
9. Martínek ZŠ HM
10. Munzar Tomáš ZŠ Svoboda
11. Schleich ZŠ HM
1. třída dívky
1. Nováková Michaela ZŠ Svoboda
2. Puričová Anna ZŠ HM
3. Pačesová Aneta ZŠ Svoboda
4. Plecháčová Patricie ZŠ Svoboda
5. Línková Anna ZŠ HM
6. Čapková Tereza ZŠ HM
7.-8. Hettlerová Anna ZŠ Svoboda
7.-8. Morongová Simona ZŠ HM
9. Klusová Erika ZŠ HM
10. Popelková Sabina ZŠ HM
11. Červinková M. ZŠ HM
2.-3. třída chlapci
1. Kahoun Adam ZŠ MB
2. Dvořák Václav ZŠ MB
3. Štěpán Marek ZŠ MB
4. Rolenec Matěj ZŠ Svoboda
5. Všetečka Matěj ZŠ MB
6. Drahník Matěj ZŠ HM
7. Glaser Michal ZŠ HM
8. Rada Vojtěch ZŠ HM
9. Hrušovský ZŠ Svoboda
10. Germín Rostislav ZŠ Svoboda
11.-12. Ptáček Matyáš ZŠ Svoboda
11.-12. Moronga David ZŠ HM
13. Jäckel Matyáš ZŠ HM
14. Haider Miroslav ZŠ HM
15. Križan David ZŠ HM

Atletika čtyřboj 2.-3.. třída dívky 
1.-2. Miškovská Adéla ZŠ Svoboda
1.-2. Karlíková Adéla ZŠ HM
3. Pavlíková Justina ZŠ HM
4. Fleischerová Aneta ZŠ Svoboda
5. Hrobařová Pavla ZŠ Svoboda
6. Bajlová Hana ZŠ HM
7.-8. Špetlová Adéla ZŠ Svoboda
7.-8. Popelková Lenka ZŠ HM

Atletika čtyřboj 4.-5. třída chlapci 
1. Tůma Marek ZŠ Svoboda
2. Hruška D. ZŠ MB
3. Dostál J. ZŠ MB
4. Červený M. ZŠ MB
5. Nocar Daniel ZŠ Svoboda

6. Štěpánek ZŠ MB
7. Rohrbach Dominik ZŠ Svoboda
8. Jon ZŠ HM
9. Celba Matěj ZŠ Svoboda
10. Havel ZŠ HM
11. Lebloch ZŠ HM
12. Veselý ZŠ HM
13. Kohl ZŠ HM
14. Kopecký ZŠ HM

Atletika čtyřboj 4.-5. třída dívky 
1. Vachková Kateřina ZŠ Svoboda
2. Havrdová Kateřina ZŠ MB
3. Procházková Nikola ZŠ Svoboda
4. Šrajerová Jana ZŠ HM
5. Papadopulu Aneta ZŠ MB
6. Hlubučková Sára ZŠ MB
7. Kuldová Ilona ZŠ Svoboda
8. Drábková Klára ZŠ MB
9. Uxová Kateřina ZŠ Svoboda
10. Bohadlová Natálie ZŠ HM
11. Karlíková Kamila ZŠ HM
12. Machová Sandra ZŠ Svoboda

Atletika čtyřboj 6.-7. třída chlapci 
1. Spěvák Václav ZŠ MB
2. Štěpánek Michal ZŠ MB
3. Horáček René ZŠ HM
4. Haider D. ZŠ HM
5. Cibulka D. ZŠ HM
6. Martínek Jiří ZŠ MB
7. Gurský D. ZŠ HM
8. Till D. ZŠ HM
9. Ledvinka D. ZŠ HM
10. Mádr S. ZŠ HM

Atletika čtyřboj 6.-7. třída dívky 
1. Posejpalová ZŠ MB
2. Slaninová ZŠ MB
3. Marková Lucie ZŠ MB
4. Fiedlerová Karolína ZŠ Svoboda
5. Juhászová Petra ZŠ Svoboda
6. Makovičková Nikola ZŠ Svoboda

Atletika čtyřboj 8.-9. třída chlapci 
1. Zdražil Aleš ZŠ HM
2. Droppa František ZŠ MB
3. Bučko Milan ZŠ HM
4. Kahoun Josef ZŠ MB
5. Hladík Petr ZŠ HM
6. Jelínek Tomáš ZŠ MB
7. Eder Jakub ZŠ Svoboda
8. Perný Matěj ZŠ HM
9. Hladík Pavel ZŠ HM
10. Petrovský Marcel ZŠ Svoboda
11. Tomeš Filip ZŠ Svoboda
12. Stehlík Lukáš ZŠ Svoboda
13. Juhasz Jan ZŠ Svoboda
8.-9. třída dívky
1. Zubková ZŠ HM

2. Hampelová ZŠ MB
3. Horáková tereza ZŠ Svoboda
4. Holubová Pavla ZŠ Svoboda
5. Bohuslavová ZŠ MB
6. Bruknerová Lucie ZŠ Svoboda
7. Siegelová ZŠ MB

Gymnastika
2.-3. třída
1. Pleskačová Kristýna
2. Grimová Lucie
3. Filipová Monika
4. Kalyn Alla
4.-5. třída
1. Feková Miroslava
2. Fullsacková
3. Dudová Natálie
4. Paynová Viktorie
5. Zámečníková Barbora
6.-7. třída
1. Janková Eliška
2. Mocková Alena
3. Hrobařová Petra
4. Formanová Denisa
5. Scibiorová Karolína
8.-9. třída
1. Engová Tereza
2. Čudková Lucie

Olympiáda škol - kopaná II. Stupeň 
1. ZŠ Svoboda nad Úpou 
2. ZŠ Horní Maršov 
3. ZŠ Mladé Buky

Výsledek vybijená I. Stupeň
1. ZŠ Mladé Buky
2. ZŠ Horní Maršov
3. ZŠ Svoboda nad Úpou

Výsledek přehazovaná II. Stupeň
1. ZŠ Horní Maršov
2. ZŠ Svobnoda nad Úpou
3. ZŠ Mladé Buky

Softbal II. stupeň
1. ZŠ Mladé Buky
2. ZŠ Svoboda nad Úpou

Kolečkové brusle I. stupeň 
dívky 
1. Šťastná HM
2. Bartoňová Kateřina Sv
3.-5. Fleischerová Aneta Sv
3.-5. Bartoňová Kristýna Sv
3.-5. Machová Sandra Sv
6. Bohadlová HM
7.-8. Hrobařová Sv
7.-8. Fülsacková Sv
9.-10. Dudová Natálie Sv
9.-10. Zámečníková Bára Sv



S V O B O D A  F Ó R U M

8

Ř Í J E N  2 0 0 8

11. Uxová kateřina Sv
12. Kalyn Alla Sv
13. Antalová HM
14.-16. Karlíková HM
14.-16. Mindžáková HM
14.-16. Bajlová HM
17. Tesařová Sv
18. Maděrová Sv
19. Celbová Sv
20. Špetlová Sv
21. Karlíková HM
22. Popelková HM
23. Horvát

Kolečková brusle II. stupeň 
dívky 
1. Hrušovská Iveta Sv
2. Formanová Denisa Sv
3. Čudková Lucie Sv

4. Hrobařová Petra Sv
5. Mocková Alena Sv
6. Drličková Jana Sv
7. Nezvalová Veronika Sv
8. Smolíková Bára Sv

chlapci 
1. Ledvinka HM
2. Gurský HM
3. Cibulka HM

Maraton 
1. Hais Jan
2. Jelínek Tomáš
3. Jeník Daniel
4. Hladík Petr
5. Perný Matěj
6. Petrovský Marcel
7. Cibulka

8. Haider
9. Punčochář
10. Hrůza Kevin
11. Stehlík Lukáš
12. Hampel Martin 
13. Štefl  Dominik 

dívky
1. Hlinková
2. Mindžáková
3. Holubová
4. Horáková
5. Bernardová
6. Schmidtová
7. Horvátová
8. Čudková
9. Bruknerová
10. Hrušovská
 

Španělsko 2009
Vážení rodiče a děti, seznamte se prosím s nabídkou již pá-
tého zahraničního zájezdu, který bychom chtěli uspořádat 
v tomto školním roce.

Termín: 11.6. - 22.6.2009 
Cena: 6.990,-Kč (při ubytování po 6 osobách)
7.590,-Kč (při ubytování po 4 osobách)
Š P A N Ě L S K O 
OROPESA DEL MAR
12-ti denní pobytově-poznávací, sportovní a jazykový 
zájezd
Oropesa del Mar je typické středozemní přístavní město 
ležící na pobřeží Costa del Azahar asi 70 km od Valencie 
a 250 km jižně od Barcelony, hlavního města Katalánska. 
Díky příjemnému klimatu, přírodním krásám a tichým 
čistým plážím je vyhledáváno turisty z celého světa. Pláže 
v tomto letovisku jsou písčité, pozvolně se svažující, a pro-
to jsou vhodné i pro rodiny s malými dětmi.
Program zájezdu:
1. den dopoledne odjezd z nástupního místa, přejezd přes 
SRN a Francii (při odjezdu z Čech) nebo Rakousko, Itálii 
a Francii (při odjezdu z Moravy)
2. den 9 h zastávka v Monaku, Montpellier nebo Avignonu 
ve Francii
3. den příjezd do Oropesy v dopoledních hodinách, uby-
tování
4. - 9. den pobyt u moře, možnost fakultativních výletů
10. den ráno odjezd z Oropesy del Mar, zastávka v 
Barceloně, večer odjezd ze Španělska
11. den 9 h zastávka v Baden Baden v Německu nebo v 
Ženevě (platí pro skupinu z Čech), pro skupinu z Moravy 9 
h zastávka v Montpellier nebo Avignonu 
12. den příjezd do nástupního místa v odpoledních hod-
inách
Ubytování: v apartmánech typu Trilo 6 - 2 oddělené ložnice 
se dvěma lůžky, obývací pokoj s rozkládací pohovkou, 
kuchyňským koutem, sociálním zařízením.

Mgr.Zina Rutarová

INO VLAST JANSKÉ LÁZNĚ
PROGRAM NA ŘÍJEN 2008

 Telefon a záznamník : 499 875 121
e-mail : kino@janske-lazne.cz

2. 11. neděle v 19,30
ZOHAN: KRYCÍ JMÉNO KADEŘNÍK

5. 11. středa v 19,30
MÁJ

7. 11. pátek v 19,30
NESTYDA

9. 11. neděle v 19,30
HELLBOY 2: ZLATÁ ARMÁDA

12. 11. středa v 19,30
GONE BABY GONE

14. 11. pátek v 19,30
OKO DRAVCE

16. 11. neděle v 19,30
DĚTI NOCI - OFKA

19. 11. středa v 19,30 
FUNNY GAMES
21. 11. pátek v 18,00

KOZÍ PŘÍBĚH: POVĚSTI STARÉ PRAHY
23. 11. neděle v 19,30

TOBRUK
25. 11. úterý v 19,30

MARTA TÖPFEROVÁ - koncert
26. 11. středa v 18,00

VESMÍRNÍ OPIČÁCI
28. 11. pátek v 19,30

12
30. 11. neděle v 19,30

TROPICKÁ BOUŘE



S V O B O D A  F Ó R U M

9

Ř Í J E N  2 0 0 8

VÝSLEDKY VOLEB VE DNECH 17. – 18. 10. 2008 VE SVOBODĚ NAD ÚPOU

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR – 1.KOLO

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE



S V O B O D A  F Ó R U M

10

Ř Í J E N  2 0 0 8

KINO VESMÍR
PROGRAM

Revoluční 20, Trutnov
tel., fax: 499 815 717, e-mail: kinovesmir@dktrutnov.cz

Začátky představení v 17.30 a ve 20.00 hodin,
 pokud není uvedeno jinak.

LISTOPAD 2008

1. sobota   2. neděle
VALL-I
Americký animovaný rodinný fi lm. VALL-I je poslední 
robot na planetě Zemi, kterého tu lidstvo zanechalo, 
aby ji vyčistil. Setkání s robotkou Evou však odstartuje 
dobrodružnou cestu napříč galaxií, o které se mu nikdy 
nesnilo. Repríza úspěšného fi lmu režiséra Andrewa Stan-
tona, v českém znění Jiří Strach.
Pouze od 15.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno 
česky ** 103 min. ** vstupné 70 Kč

1. sobota 
SIROTČINEC
Mexicko-španělský horor. Laura koupila sirotčinec, ve 
kterém strávila své dětství. Když jí jednoho dne záhadně 
zmizí syn, musí spolu s manželem za každou cenu odhalit 
záhadu, kterou je dům obklopen. Režie: Juan Antonio 
Bayona. Hrají: B. Ruedaová, F. Cayo, R. Príncep, M. 
Riveraová, G. Chaplineová a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 105 min. ** vstupné 65 Kč

2. neděle
BATHORY
Český historický thriller. Velkofi lm Juraje Jakubiska 
přivádí k životu krvavou legendu o Čachtické paní, která 
se podle pověstí koupala v krvi panen a na svých pan-
stvích po léta vraždila a mučila své poddané. Hrají: A. 
Frielová, V. Regan, H. Matheson, K. Roden, B. Polívka, 
L. Vondráčková, F. Nero a další.
Do 12 let nevhodné ** 140 min. ** vstupné 70 Kč    

3. pondělí
PAŘÍŽ                                                                                 
ART fi lm - pro náročnější diváky
Francouzské drama. Příběh jednoho nemocného 
Pařížana, který se sám sebe ptá, jestli umře. Úvahy o 
smrti se náhle setkávají s hodnotou života, života druhých 
a života samotného města nad Seinou. Režie: Cédric 
Klapisch. Hrají: J. Binocheová, R. Duris, F. Luchini, A. 
Dupontel.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 130 min. ** vstupné 65 Kč

4. úterý   5. středa
HELLBOY II: ZLATÁ ARMÁDA
Americký akční fi lm. Zachránit svět je pekelná dřina, a 
tak se zaměstnanci nejtajnějšího ze všech tajných úřadů 
vypraví do tábora nepřítele. A Vy se vydáte s nimi. 
Připravte se na to, že uvidíte, co jste ještě nikdy neviděli. 
Režie: Buillermo del Toro. Hrají: R. Perlman, S. Blai-
rová, D. Jones, J. Hurt a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 120 min. ** vstupné 70 Kč

6. čtvrtek   7. pátek
DISASTER MOVIE
Americká komedie. New York se začíná otřásat v zákla-
dech. Zemětřesení, asteroidy, tornáda, ledové bouře... Je 
na Willovi, aby zachránil svět před zkázou. Režie: Jason 
Friedberg, Aaron Seltzer. Hrají: C. Electra, K. Kar-
dashianová, M. Lanter, V. Minnilloová, N. Parkerová.  
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 90 min. ** vstupné 65 Kč       

8. sobota   9. neděle
CESTA DO STŘEDU ZEMĚ
Americký dobrodružný fi lm. Členové vědecké výpra-
vy nečekaně uvíznou v jeskyni, kde se setkávají s 
nepředstavitelnými postavami a neuvěřitelnými živočichy 
z dob dávno minulých. Navíc kolem nich narůstá sopečná 
aktivita a oni musejí co nejrychleji nalézt cestu zpět. 
Režie: Eric Brevig. Hrají: B. Fraser, J. Hutcherson, A. 
Briemová, S. Meyers a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 95 min. ** vstupné 70 Kč 

11. úterý  12. středa
POLOČAS ROZPADU
Slovenská černá komedie. Sympatičtí a úspěšní 
čtyřicátníci se v zajetí každodenní banality dopouštějí 
drobných podrazů, lží a nevěr, až jsou náhle konfrontová-
ni s neúprosnou pravdou.  Režie: Vladimír Fischer. Hrají: 
J. Kroner, K. Trojanová-Pollertová, I. Janžurová a další.
Mládeži nepřístupno ** slovenské znění ** 106 min. ** 
vstupné 65 Kč

13. čtvrtek   14. pátek   15. sobota   16. neděle
NESTYDA
Česká komedie. Podle bestselleru Michala Viewegha 
„Povídky o manželství a o sexu“ - fi lm s Jiřím 
Macháčkem v hlavní roli. Režie: Jan Hřebejk. Dále hrají: 
E. Vašáryová, S. Babčáková, P. Liška, P. Landovský, N. 
Divíšková, A. Hajdu, R. Luknár a další.
Mládeži nepřístupno ** 88 min. ** vstupné 80 Kč

18. úterý   19. středa
STAR WARS: KLONOVÉ VÁLKY
Americká animovaná sci-fi . Galaxií se šíří ničivá vlna 
Klonových válek a udatní rytíři řádu Jedi dělají všechno 
pro to, aby znovu nastolili řád a mír. Režie: Dave Filoni. 
Hrají (hlasy): M. Lanter, A. Ecksteinová, J. A. Taylor, T. 
Kane a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** do 12 let nevhodné ** titulky ** 
98 min. ** vstupné 70 Kč

18. úterý   19. středa
ABSURDISTÁN
Německá komedie. Groteskně laděné podobenství o 
„válce pohlaví“ se odehrává v malé vesnici Absurdistán 
uprostřed pouště někde mezi Evropou a Asií. Mužská 
lhostejnost a lenost způsobí sexuální stávku, která ve 
vesnici vyvolá téměř válečný konfl ikt mezi muži a ženami. 
Režie: Veit Helmer. Hrají: M. Mauff, K. Maléřová, R. 
Uhlíř, I. Stefanovski a další.
Pouze od 20.00 hodin! ** do 12 let nevhodné ** mluveno 
česky ** 88 min. ** vstupné 65 Kč

20. čtvrtek   21. pátek
TROPICKÁ BOUŘE
Americká komedie. Film režírujícího, hrajícího a pod 



Nabídka pořadů Domu kultury Trutnov 
LISTOPAD 2008
www.dktrutnov.cz

do 2. 1. 
2009

PĚTIKVÍTEK
Volný cyklus pěti výtvarných výstav 
trutnovských škol ročně
Tentokrát: Výběr z tvorby studentů 
Gymnázia Trutnov
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době 
promítání fi lmu 

4. 11. úterý MICHAL PROKOP A FRAMUS FIVE
Koncertní turné Pořád to platí 
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 250 
Kč

7. - 10. 11. BAZAR ZIMNÍHO SPORTOVNÍHO 
OBLEČENÍ A VYBAVENÍ
pátek   7. 11.     
     * příjem věcí od 9 do 18 hodin
sobota 8. 11.    
     * prodej věcí od 9 do 18 hodin
neděle 9. 11.     
     * prodej věcí od 9 do 12 hodin
pondělí 10. 11.  
     * výdej věcí od 9 do 18 hodin
Národní dům

9. 11. 
neděle

KABINET LÉTAJÍCÍCH ÚŽASNOSTÍ
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 10 let
kino Vesmír ** 15.00 hodin ** vstupné: děti 35 
Kč (tyto vstupenky jsou slosovatelné), ostatní 
50 Kč

10. 11. 
pondělí

KŘIŠŤÁLOVÁ NOC
Koncert pro SŠ při příležitosti 70. výročí 
Křišťálové noci 
Pořadatel: Dům kultury Trutnov a Farní 
sbor Českobratrské církve
evangelické 
kino Vesmír ** 9.00 a 11.00 hodin ** 
vstupné 35 Kč

10. 11. 
pondělí

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
Mgr. Aleš Fetters: Karel Čapek v roce 
1938
Pořadatel: Český červený kříž a Dům 
kultury Trutnov
kino Vesmír ** 14.30 hodin

S V O B O D A  F Ó R U M

11

Ř Í J E N  2 0 0 8

scénářem podepsaného Bena Stillera je revoluční ko-
medií, jež používá fóry, na které by většina hollywood-
ských studií neměla odvahu, a slibuje mimořádný zážitek 
pro fanoušky všech forem humoru. Hrají: R. Downey Jr., 
J. Black, N. Nolte, S. Coogan a další.
Mládeži nepřístupno ** titulky ** 103 min. ** vstupné 65 Kč

22. sobota   23. neděle
OKO DRAVCE
Americký thriller. Dva obyčejní mladí Američané se 
stanou kvůli jednomu nečekanému telefonátu součástí 
hry, která je nebezpečnější než ruská ruleta. Režie: D. J. 
Caruso. Hrají: S. LaBeouf, B. B. Thornton, M. Monagha-
nová, R. Dawsonová a další.
Mládeži nepřístupno ** titulky ** 118 min. ** vstupné 65 Kč

25. úterý   26. středa    27. čtvrtek
QUANTUM OF SOLACE
Britsko-americký thriller. Pokračování dobrodružství 
Jamese Bonda v režii Marca Forstera. Hrají: D. Craig, J. 
Denchová, J. Christensen, O. Kurylenková, G. Arterton-
ová a další.
Mládeži přístupno ** titulky ** 106 min. ** vstupné 75 Kč

29. sobota   30. neděle
VESMÍRNÍ OPIČÁCI
Americká rodinná animovaná komedie. Šimpanzí 
kosmonaut zachraňuje zotročené mimozemšťany. 
Režie: Kirk De Micco. V českém znění: M. Písařík, L. 
Vondráčková, M. Stránský, V. Kotek, O. Brousek a další.
Pouze od 15.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno 
česky ** 80 min. ** vstupné 65 Kč

29. sobota   30. neděle
DĚTI NOCI 
České drama. Ofka propadla zvláštní letargii - zatímco 
většina jejích spolužáků ze střední školy pokračuje ve stu-
diu, ona odmítá opustit pohodlí dětství. To se však rychle 
mění v dusnou past a jí je pořád jasnější, že jednoho dne 
musí překročit hranice rodné čtvrti a začít něco dělat se 
svým životem. Režie: Michaela Pavlátová. Hrají: M. Iss-
ová, J. Mádl, J. Dolanský, K. Nováková, I. Chmela a další
Pouze od 17.30 hodin! ** mládeži nepřístupno ** 84 min. 
** vstupné 65 Kč

V ceně vstupenky je příplatek 1 Kč Státnímu fondu ČR 
pro podporu a rozvoj české kinematografi e.

Změna programu vyhrazena!
Za nezletilé zodpovídají rodiče!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
8.00 - 12.30 a 13.00 - 18.00 (po - pá) 
 v recepci Národního domu
9.00 - 18.00 (po - pá), 9.00 - 12.00 (so) 
 v Turistickém informačním centru
17.45 - 19.30 (ve dnech promítání)  
 v pokladně kina Vesmír
PRODEJ VSTUPENEK V POKLADNĚ KINA
17.00 - 17.45 na představení od 17.30 hodin
19.30 - 20.15 na představení od 20.00 hodin

Pokud jsou začátky představení posunuty, je pokladna kina 
otevřena vždy půl hodiny před zahájením promítání.



S V O B O D A  F Ó R U M

12

Ř Í J E N  2 0 0 8

10. 11. 
pondělí

KORSIKA 2007
Cestopisný večer Ing. Ctibora Košťála
kino Vesmír ** 19.00 hodin ** vstupné 50 Kč

11. 11. úterý MARTIN A SVĚTÝLKA
Akce pro děti s lampiónovým průvodem
sraz u kina Vesmír v 16.45 hodin, odchod 
lampiónového průvodu na Krakonošovo 
náměstí v 17.00 hodin ** bez vstupného

14. 11. 
pátek

PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
Představení pro MŠ a 1. - 2. tř. ZŠ
kino Vesmír ** 8.30 a 10.00 hodin ** 
vstupné 35 Kč

14. 11. 
pátek

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Setkání s autorskou módou
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 110 Kč

18. 11. úterý KOMEDIOGRAF
Groteskní skeče a písničky o možném i 
nemožném
Hrají: Pavel Liška, Josef Polášek, Tomáš 
Matonoha a další
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 
260, 240, 220 Kč

19. 11. 
středa

ŽIVOT JE FAJN
Divadelní předplatné
Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 
210 Kč, předplatitelé vstup na abonentky

20. 11. 
čtvrtek

ULICE PLNÁ KOUZEL
Představení pro 3. - 6. tř. ZŠ
Národní dům ** 8.30 a 10.00 hodin ** 
vstupné 35 Kč

21. 11. 
pátek

ROZMARNÉ LÉTO
Divadelní trojlístek
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 70 Kč

23. 11. 
neděle

NA SALAŠI DRACI JSOU
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 4 let
kino Vesmír ** 15.00 hodin ** 
vstupné: děti 35 Kč (tyto vstupenky jsou 
slosovatelné), ostatní 50 Kč

24. 11. 
pondělí

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
MUDr. Karin Pavlosková: Nejkrásnější 
ostrovy 
Pořadatel: Český červený kříž a Dům 
kultury Trutnov
kino Vesmír ** 14.30 hodin

starosta města
SVOBODY NAD ÚPOU

svolává

 veřejné zasedání
Zastupitelstva Města

Svobody nad Úpou
na čtvrtek 6. 11.  2008 od 18,00 hodin

v kongresovém sále hotelu PROM 
na Pietteho náměstí

Program :

Zahájení, prezence
Schválení programu jednání

Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 
24.7.2008

Volba návrhové komise pro přípravu usnesení
Určení ověřovatelů zápisu

Nemovitosti
Rozpočtové opatření č.4/2008

Sociální fond
Dodatek ke zřizovací listině DPS

Změna Územního plánu Města Svobody nad 
Úpou č. 2
Rozprava
Usnesení

Vyvěšeno na úřední desce MěÚ dne  22.10.2008

24. 11. 
pondělí

NEJKRÁSNĚJŠÍ OSTROVY
Cestopisný večer MUDr. Karin 
Pavloskové
kino Vesmír ** 19.00 hodin ** vstupné 50 
Kč

26. 11. 
středa

LENKA FILIPOVÁ
Koncert
Národní dům ** 19.30 hodin ** vstupné 230 
Kč

30. 11. 
neděle

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU
Pořadatel: Dům kultury Trutnov a město 
Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.00 hodin ** 
bez vstupného

Změna programu vyhrazena!



S V O B O D A  F Ó R U M

13

Ř Í J E N  2 0 0 8

 



S V O B O D A  F Ó R U M

14

Ř Í J E N  2 0 0 8

 


